
 

  
 

 

 

    

 

 
Číslo smlouvy Objednatele: SMLO-192/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy Zhotovitele: S22-045-0049 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. SMLO-192/1073/200/20/2021 ze dne 27.07.2021 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce silnice III/35724 Borová - Oldřiš“ 

 (dále jen „Dodatek“) 
 
 

Tento Dodatek je uzavírán mezi  

 

 

příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 

se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 

IČO: 000 85 031, 

zastoupenou Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem, 
  

(dále jen „Objednatel“)  
  

a  
  
společností SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem:  Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice, 

IČO: 480 35 599, 

zastoupenou Zdeňkem Havlem – vedoucím odštěpného závodu D. 
s. VÝCHOD, 

 Ing. Martinem Lukešem – ředitelem oblasti Pardubice 
(na základě plné moci), 

 Jarmilou Fikejzlovou – vedoucí obchodního oddělení 
(na základě plné moci), 

  

(dále jen „Zhotovitel“),  

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Strany“). 
 

 

PREAMBULE 

A) Strany spolu uzavřely dne 27.07.2021 smlouvu o dílo č. SMLO-192/1073/200/20/2021 (dále jen „Smlouva“) na 

realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice III/35724 Borová - Oldřiš“ (dále jen 

„Stavba“). Nedílnou součástí Smlouvy jsou Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem ve znění Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP“). 

B) V Příloze k nabídce je konkrétně v Pod-čl. 12.2 zahrnuta do Smlouvy pro účely měření položek Metodika měření 

pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC v aktuálním znění, která je dostupná na https://www.sfdi.cz/pravidla-

metodiky-a-ceniky/metodiky/ (dále jen „Metodika“). Tato Metodika však pro správné použití k účelu, pro který 

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


byla do Smlouvy zahrnuta, počítá s uvedením skupin měření u jednotlivých položek v Doplňujícím popisu položky 

ve Výkazu výměr (v případech, kdy skupina měření není u položky uvedena, nejedná se o měřitelnou položku) 

(dále jen „Skupiny měření“). 

Vzhledem k tomu, že Výkaz výměr, který je součástí Smlouvy, tyto Skupiny měření kvůli administrativní chybě 

neobsahuje, rozhodly se Strany v rámci Dodatku do Smlouvy tyto Skupiny měření doplnit, a to pomocí 

Přílohy č. 1 Dodatku.  

Strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodávají, že součástí Smlouvy se tímto Dodatkem stávají pouze 

Skupiny měření uvedené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

C) Strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by neumožnila účast jiných dodavatelů 

ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu 

závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky.  

Tímto Dodatkem bude umožněno Smlouvou předvídané měření skutečně provedených prací v souladu 

s Metodikou uvedenou v Příloze k nabídce. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

Článek I. 

Změna Smlouvy 

 

1. Součástí Výkazu výměr ve smyslu Pod-čl. 1.1.1.10 OP/ZP, který je součástí Smlouvy, se stávají Skupiny měření 

uvedené u jednotlivých položek v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

 

 

Článek II.  

Závěrečná ujednání  

 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a bez jakékoli změny. 

2. Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oprávněnými zástupci Stran a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle příslušných právních předpisů. 

 

Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své 

elektronické podpisy: 

 

Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje 

                           SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 

 

_______________________ 

 

 

 

_____________________            _____________________ 

     Ing. Miroslav Němec       Ing. Martin Lukeš                        Jarmila Fikejzlová 

                 ředitel ředitel oblasti Pardubice            vedoucí obchodního oddělení 

 


		2022-05-25T08:35:38+0200
	Ing. Miroslav Němec


		2022-05-25T10:25:38+0200
	Martin Lukeš


		2022-05-25T10:27:19+0200
	Jarmila Fikejzlová




